1

EDITAL SMS Nº 14/2022

PROCESSO  SELETIVO  PARA  CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL  INTERESSE
PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE
RESERVA  PARA  AGENTE  COMUNITÁRIO  DE
SAÚDE,  NOS  TERMOS  DA  LEI  MUNICIPAL  Nº
1.613, DE 9 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO
MUNICIPAL Nº 2.682, DE 18 DE JUNHO DE 2021.

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital  SMS nº 14/2022, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a
formação  de  cadastro  de  reserva  para  Agente  Comunitário  de  Saúde,  destinado  ao  Sistema
Municipal de Saúde de Sobral, realizado pela Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, por meio da
Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I.  Divulgar,  em ordem alfabética, o resultado preliminar da avaliação curricular, conforme o
ANEXO do presente termo.

II.  Informar  que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar  da
avaliação curricular, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados para o
e-mail recursos.espvs+edital142022@gmail.com.

Sobral-CE, 09 de novembro de 2022.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

_______________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

mailto:recursos.espvs+edital252021@gmail.com

2

ANEXO
EDITAL SMS Nº 14/2022

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME MICROÁREA PONTUAÇÃO

Adriana Rodrigues Veras 05 5,0

Alice Veras Ribeiro 05 10,0

Ana Aline Leandro da Silva 01 10,0

Ana Paula da Silva Lopes 02 10,0

Angela Silva Vasconcelos Siqueira 04 36,0

Antonia Mabel Pereira dos Santos 05 0,0

Antonia Marcia Vieira Silva 06 0,0

Antonio Marcones Borges Pereira 04 2,5

Auricelia Pereira de Sousa 06 5,0

Carmelina Maria da Silva Costa 02 0,0

Carmelioneylla Costa Pessoa 02 0,0

Cristina Paiva Alves 03 5,0

Diana Cassemiro 07 5,0

Diana Maria da Costa Silva 02 10,0

Domingos Silva do Nascimento 02 5,0

Edvania Souza Pereira 03 0,0

Eliene Morais Lopes 04 17,5

Eliseu da Silva Vasconcelos 04 10,0

Franciane Lima da Silva 01 12,5

Francilene Mendes Ferreira 07 0,0

Francineuda Sousa Aires 06 2,5

Francisca Jéssica de Sousa Gonçalves 03 10,0

Francisca Sabrina da Silva Gomes 05 2,5

Francisca Sabrina Sousa da Silva 03 7,5

Francisca Valentina Barroso de Sousa 04 0,0

Francisco Bruno da Silva Martins 07 7,5

Francisco José Cordeiro 07 0,0

Francisco Leonardo Pinheiro Gomes 04 0,0

Gerlania Pinho de Sousa 07 7,5

Giselle Nayara Silva Bastos 02 10,0

Gleiciane Silva de Sousa 02 7,5

_______________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

Iraci Barrozo de Freitas 02 0,0

Joel Pinto de Siqueira 04 10,0

Kleber Fialho França 07 0,0

Leonardo de Sousa Carneiro 07 0,0

Lidiane de Vasconcelos Oliveira 07 0,0

Luciano Farias Holanda 07 10,0

Luciene Vieira Lustosa 07 0,0

Lucileide Gonçalves da Silva 02 2,5

Marcelo Aragão Ribeiro 07 0,0

Marciana Leandro da Silva 01 0,0

Maria Adriana Lopes 07 0,0

Maria Cristiane de Sousa 03 0,0

Maria Diana de Sousa Silva 03 10,0

Maria Edivania Pereira Sombra 06 0,0

Maria Elizabeth Fernandes Costa 07 2,5

María Emanuela Mariano Lopes 04 2,5

Maria Evanice Oliveira de Sousa 01 0,0

Maria Gilmara Marques Zeferino 07 7,5

Maria Marlene Ferreira Barroso 02 10,0

Maria Savia do Nascimento Silva 02 7,5

Mariete Araujo Sousa 07 5,0

Marlana da Penha Gameleira 07 2,5

Marta Silva Frota 07 2,5

Matheus Paiva Aragão 07 2,5

Nayana Gessica Bastos da Silva 02 10,0

Raimunda Raquel Braga da Costa 06 2,5

Renata Pereira Freire 03 0,0

Tamiles do Nascimento Veras 05 5,0

Thiago da Silva Vasconcelos 04 10,0

Valgerlânia da Silva de Oliveira 07 2,5

Vanice de Sousa 07 7,5

Vera Cristina Duarte Do Santos 07 2,5

Zilar Ferreira de Sousa 06 10,0

_______________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758